РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация

Зулумайского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» сентября 2023 г.                         с. Зулумай                                             № 31
Об одобрении Прогноза
социально-экономического развития

Зулумайского муниципального образования
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Зулумайского муниципального образования, утвержденного статьями 23, 46 Устава Зулумайского муниципального образования, администрация Зулумайского муниципального образования Зиминского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Одобрить Прогноз социально-экономического развития Зулумайского муниципального образования на 2024-2026 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Зулумайского муниципального образования «Вестник села» и размещению на официальном сайте администрации Зулумайского муниципального образования Зиминского района http://Зулумай.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Зулумайского

муниципального образования

                                     А.В. Ищенкова

Приложение

к постановлению  администрации

Зулумайского муниципального образования

 от « 29  » сентября 2023 г. №31

	Прогноз  социально-экономического развития

	 Зулумайского муниципального образования на 2024-2026 годы

	Наименования показателя
	Факт 2020 г.
	Факт 2021 г.
	Факт 2022 г.
	Оценка 2023 г.
	Прогноз на:

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Численность постоянного населения - всего, чел.
	241
	221
	216
	196
	196
	196
	196

	Число действующих малых предприятий (с учетом микропредприятий) - всего, ед.
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	в том числе число микропредприятий - всего, ед.
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций, тыс. руб.
	0
	0
	0
	90
	95
	98
	1 023

	в том числе выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий), тыс. руб.
	0
	0
	0
	90
	95
	98
	1 023

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций, чел.
	30
	28,5
	33,5
	34,5
	34,5
	34,5
	34,5

	в том числе  численность работников малых предприятий ( с учетом микропредприятий) - всего, чел.
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций,  тыс. руб.
	10 961
	15 399
	16 406
	17 062
	17 062
	17 745
	18 455

	в том числе фонд начисленной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий), тыс. руб.
	0
	0
	0
	190,8
	198,4
	206,4
	214,6